
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Atto del Dirigente a firma
unica:

DETERMINAZIONE   n° 16759 del 16/12/2013

Proposta: DPG/2013/17374 del 16/12/2013

Struttura proponente: SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI, CENTRI OPERATIVI, CONTROLLO DI
GESTIONE
DIREZIONE GENERALE CENTRALE ORGANIZZAZIONE, PERSONALE,
SISTEMI INFORMATIVI E TELEMATICA

Oggetto: INDIZIONE DI ASTA PUBBLICA AI SENSI DEL R.D. 23/5/1924 N. 827, LETT.C) E
SS.MM. PER LA VENDITA DI UNITÀ NAUTICA DI PROPRIETÀ REGIONALE
"IMBARCAZIONE DRAGA ROSSELLI". APPROVAZIONE SCHEMA BANDO DI
GARA E SUOI ALLEGATI.

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI, CENTRI OPERATIVI,
CONTROLLO DI GESTIONE

Firmatario: GIUSEPPINA FELICE in qualità di Responsabile di servizio

Luogo di adozione: BOLOGNA        data: 16/12/2013

pagina 1 di 14



SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI, CENTRI OPERATIVI, CONTROLLO 
DI GESTIONE

IL RESPONSABILE

Premesso che con propria Determinazione n. 7812 del 2/07/2013:

 si è provveduto a dichiarare il fuori uso per l’unità 
nautica  “imbarcazione  draga  Rosselli”  Targa  2V4026,  di 
provenienza  ex  A.R.N.I.,  iscritta  nell’inventario  dei  beni 
mobili  della  Regione  Emilia-Romagna  al  n.  2000012552, 
attualmente affidata all’Agenzia Interregionale per il fiume 
PO’ (AIPO) in virtù di apposita convenzione di avvalimento e 
ormeggiata presso la conca di Pontelagoscuro (FE);

 si  è  stabilito  di  procedere  con  successivi  atti  ad 
avviare le procedure per la cessione del suddetto bene secondo 
le modalità definite dalla L.R. 10/2000 e dalla delibera di 
Giunta  regionale  n.  1551/2004  recante  “Indirizzi  per  la 
gestione dei beni mobili ed immobili” che, al punto 14 del 
paragrafo  C),  stabilisce,  tra  l’altro,  che  i  beni  mobili 
dichiarati fuori uso possono essere alienati o dati in permuta 
mediante  procedure  di  confronto  pubblico  concorrenziale 
determinate  di  volta  in  volta,  in  relazione  alla  natura  e 
stato dei beni;

Atteso  che,  per  quanto  sopra  espresso,  occorre  procedere 
all’espletamento di un’asta pubblica, in unico lotto, per la 
vendita dell’unità nautica in questione;

Ritenuto  necessario,  ai  sensi  della  normativa  vigente, 
adottare apposita preventiva determinazione a contrattare;

Considerato che:

 l’oggetto del contratto è la vendita dell’unità nautica 
“imbarcazione  draga  Rosselli”  Targa  2V4026,  costruita  nel 
1973, in disarmo dal 2007 e attualmente ormeggiata presso la 
conca di Pontelagoscuro (FE);

 
 che  i  fini  perseguiti  con  la  vendita  del  bene  sono: 
l’eliminazione delle spese di mantenimento di un mezzo non più 
utilizzabile dall’Ente; l’eliminazione di  eventuali rischi di 
inquinamento  ambientale;  l’eliminazione  di  componenti  di 
degrado all’ambiente;

 si procede alla scelta del contraente mediante procedura 

Testo dell'atto

pagina 2 di 14



di  asta  pubblica  con  il  metodo  dell’offerta  in  aumento  in 
busta  chiusa  da  confrontarsi  con  la  base  d’asta,  ai  sensi 
dell’art. 73, lett. c), del R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i., 
con aggiudicazione del contratto al soggetto che ha presentato 
l’offerta  più  vantaggiosa  ed  il  cui  prezzo  sia  migliore  o 
almeno pari a quello fissato nell’avviso d’asta; le ragioni di 
tale scelta sono quelle di utilizzare lo strumento di gara più 
agile  ammesso  dalle  disposizioni  in  materia  di  contratti 
pubblici applicabili alla fattispecie, favorendo la più ampia 
partecipazione  dei  soggetti  potenzialmente  interessati  anche 
in considerazione della natura del bene;

 ai sensi della normativa vigente, il contratto di vendita 
sarà stipulato nella forma della scrittura privata;

Visto lo schema di bando di gara di asta pubblica,  Allegato 
A),  redatto  ai  sensi  dell’art.  73,  lett.  c),  del  R.D. 
23/05/1924, n. 827 e s.m.i. per la vendita dell’unità nautica 
“imbarcazione draga Rosselli” Targa 2V4026, fuori uso, che si 
allega alla presente determinazione per farne parte integrante 
e sostanziale;

Ritenuto necessario e sufficiente per la tipologia dell’asta 
pubblica  dare  pubblicità  al  bando  di  gara  mediante 
pubblicazione, in versione integrale compresa la modulistica, 
sul  sito  INTERNET  della  Regione  Emilia-Romagna  al  seguente 
indirizzo: http://territorio.regione.emilia-romagna.it/osservatorio/Immobili 
Inoltre, sul Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna 
Telematico – Burert del 27 dicembre 2013, nonché, ai sensi 
dell’art.  66,  del  R.D.  n.  827/24  e  s.m.i.,  mediante 
pubblicazione ed affissione alla porta dell’ufficio nel quale 
si svolgerà l’incanto e presso la zona di ormeggio, dando atto 
che  per  tali  pubblicazioni  l’Amministrazione  regionale  non 
sopporterà costi;

Dato atto che la base d’asta è stata stabilita in € 12.000,00 
(vendita non soggetta a IVA) e che è stata determinata con il 
supporto  dei  tecnici  del  Servizio  Viabilità,  Navigazione 
interna e Portualità commerciale, previa indagine di mercato 
per il prezzo del ferro da demolizione e considerando un peso 
stimato dell’imbarcazione di 150 tonnellate;

Evidenziato:

 che  il  prezzo  di  vendita  dei  beni  in  questione  verrà 
introitato  sul  capitolo  5053  “Entrate  derivanti  dalla 
alienazione di beni mobili” di cui all’U.P.B. 4.11.7500 – con 
riferimento ai beni esclusi dal campo applicazione IVA - del 
bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2014  – 
Parte Entrate;

 che  le  funzioni  di  Responsabile  del  Procedimento  per 

pagina 3 di 14



l’istruttoria e ogni altro adempimento inerente alla presente 
procedura di asta pubblica vengono svolte dalla sottoscritta, 
Responsabile  del  Servizio  Approvvigionamenti,  centri 
operativi, controllo di gestione;

Richiamati:

il R.D. 23/05/1924, n. 827 e s.m.i.;
la L.R. 25/02/2000, n. 10 e s.m.;
la L.R. 21/12/2007, n. 28, in particolare l’art. 6;
la delibera di G.R. n. 2416 del 31/12/2008;

DETERMINA 

1) di indire la procedura di asta pubblica, in unico lotto, 
per  la  vendita  dell’unità  nautica  “imbarcazione  draga 
Rosselli”  Targa  2V4026,  fuori  uso,  attualmente  ormeggiata 
presso  la  conca  di  Pontelagoscuro  (FE),  con  il  metodo 
dell’offerta in aumento in busta chiusa da confrontarsi con la 
base d’asta, pari a € 12.000,00 (vendita non soggetta a IVA), 
ai sensi dell’art. 73, lettera c), del R.D. 23/05/24, n. 827 e 
s.m.i., con aggiudicazione del contratto al soggetto che ha 
presentato  l’offerta  più  vantaggiosa  ed  il  cui  prezzo  sia 
migliore o almeno pari a quello indicato nell’avviso d’asta;

2) di approvare lo schema di bando di gara di asta pubblica, 
Allegato A) parte integrante alla presente determinazione, ai 
sensi dell’art. 73, lettera c), del R.D. 23/05/24, n. 827 e 
s.m.i., per la vendita dell’unità nautica “imbarcazione draga 
Rosselli” Targa 2V4026;  

3) di  dare  pubblicità  al  bando  di  gara  mediante 
pubblicazione, in versione integrale compresa la modulistica, 
sul  sito  INTERNET  della  Regione  Emilia-Romagna  al  seguente 
indirizzo:  http://territorio.regione.emilia-romagna.it/osservatorio/Immobili.Inoltre, sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Emilia-Romagna Telematico – 
Burert del 27 dicembre 2013, nonché, ai sensi dell’art. 66, 
del  R.D.  n.  827/24  e  s.m.i.,  mediante  pubblicazione  ed 
affissione  alla  porta  dell’ufficio  nel  quale  si  svolgerà 
l’incanto e presso la zona di ormeggio, dando atto che per 
tali pubblicazioni l’Amministrazione regionale non sopporterà 
costi;  

4) di  stabilire  che  il  contratto  di  vendita  conseguente 
l’aggiudicazione  sarà  stipulato  nella  forma  della  scrittura 
privata; 

5) di dare atto che il prezzo di vendita dei beni posti a 
gara  verrà  introitato  sul  capitolo  5053  “Entrate  derivanti 
dalla alienazione di beni mobili” di cui all’U.P.B. 4.11.7500, 

pagina 4 di 14



con riferimento ai beni esclusi dal campo applicazione IVA del 
bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  finanziario  2014  – 
Parte Entrate;

6) di  dare  atto  che  le  funzioni  di  Responsabile  del 
Procedimento  per  l’istruttoria  e  ogni  altro  adempimento 
inerente  alla  presente  procedura  di  asta  pubblica  vengono 
svolte  dalla  sottoscritta,  Responsabile  del  Servizio 
Approvvigionamenti, centri operativi, controllo di gestione.

Giuseppina Felice

pagina 5 di 14



Allegato A)  

AVVISO DI VENDITA MEDIANTE ASTA PUBBLICA DI UNITA’ 
NAUTICA DI PROPRIETA’ REGIONALE.

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTE:
- la propria Determinazione n. 7812 del 02/07/2013 concernente la dichiarazione di fuori uso 

dell’unità nautica “imbarcazione draga Rosselli”; 
- il R.D. 23/05/1924 n. 827, recante il “Regolamento per l’amministrazione del patrimonio e 

per la contabilità generale dello Stato” e in particolare l’art.73, lett. c);
- la legge regionale 25 febbraio 2000 n. 10 e s.m. e la deliberazione di Giunta regionale n. 

1551/2004, punto 14 del paragrafo c);
- la  propria  Determinazione  n.  ____ del________ atto  di  indirizzo  per  l’attivazione  delle 

procedure di alienazione del bene in oggetto,

RENDE NOTO

che si intende procedere alla vendita, a corpo, mediante asta pubblica del seguente lotto unico:

 n.  1  unità  nautica  “imbarcazione  draga  Rosselli”, Targa  2V4026,  di  provenienza  ex 
ARNI,  iscritta  nell’inventario  dei  beni  mobili  della  Regione  Emilia-Romagna  al  n. 
2000012552. L’imbarcazione, costruita nel 1973, attualmente ormeggiata presso la conca di 
Pontelagoscuro (FE), risulta essere in disarmo dal 2007. Non è più utilizzata dall’Ente e non 
è più adeguata come mezzo d’opera in quanto il certificato di navigabilità risulta scaduto 
alla data del 1 marzo 2010. 

Prezzo a base d’asta € 12.000,00 

REQUISITI PER LA PARTECIPAZIONE ALL’ASTA

Per partecipare alla procedura d’asta, gli offerenti devono possedere i seguenti requisiti:
 non deve sussistere, a proprio carico causa di divieto previste dal D.Lgs. 159/2011;
 non deve essere interdetto, inabilitato o fallito o sottoposto ad altra procedura concorsuale e 

non deve avere in corso procedure per la dichiarazione di alcuno di tali stati;
 non devono sussistere, a proprio carico, condanne o altri provvedimenti che comportino la 

perdita o la sospensione della capacità di contrattare con la Pubblica Amministrazione,
che dovranno essere resi con dichiarazione emessa ai sensi del D.P.R. 445/2000, preferibilmente 
utilizzando il Modello per dichiarazione e Offerta allegato al presente bando.

MODALITÀ DI PARTECIPAZIONE ALL’ASTA E PRESENTAZIONE DELLE OFFERTE

I plichi contenenti l’offerta, pena l’esclusione dalla gara, dovranno pervenire entro

Le ore 12:00 del giorno giovedì 6 febbraio 2014,

all’indirizzo:
Servizio Approvvigionamenti Centri operativi, controllo di gestione

Pagina 1 di 4

Allegato parte integrante - 1

pagina 6 di 14



V.le Aldo Moro, 38 – Mezzanino - 2° piano (stanza 2.13 segreteria) 
40127 Bologna

I  plichi  dovranno essere idoneamente  sigillati  e controfirmati  sui lembi di  chiusura e  dovranno 
recare all’esterno – oltre all’intestazione e all’indirizzo del mittente – la seguente dicitura:

“OFFERTA PER LA VENDITA MEDIANTE ASTA PUBBLICA DELL’UNITA’ NAUTICA 
DI PROPRIETA’ DELLA REGIONE EMILIA-ROMAGNA “IMBARCAZIONE DRAGA 
ROSSELLI” 

Nel plico dovranno essere inseriti, pena l’esclusione, i documenti di seguito specificati:

 Deposito cauzionale provvisorio   a garanzia dell’offerta,  pari  al  10% dell’importo a base 
d’asta.  Il  deposito  potrà  essere  costituito  tramite  versamento  o  bonifico  bancario  alla 
Tesoreria  della  Regione  E-R  presso  UniCredit  Banca  SpA  –  Agenzia  di  Bologna  Via 
Indipendenza  11,  sul  conto  intestato  a  Regione  Emilia-Romagna  denominato  “Depositi 
cauzionali  provvisori”  IBAN IT32N 02008024500000 10611857 con causale  “Deposito  
cauzionale provvisorio asta per vendita imbarcazione draga Rosselli”. 
Nel plico dovrà pertanto essere inserita  la quietanza in originale  o,  nel caso di bonifico 
bancario, copia dello stesso completo di CRO, con valuta antecedente la data di scadenza del 
bando, a prova dell’avvenuto deposito cauzionale. 
Il deposito cauzionale provvisorio prestato dal concorrente aggiudicatario sarà conguagliato 
con il saldo del pagamento. Agli altri concorrenti il deposito sarà svincolato ad avvenuto 
pagamento del saldo da parte dell’aggiudicatario. 

 Offerta economica  , resa sotto forma di dichiarazione sostitutiva, attestante il possesso dei 
requisiti  per  la  formulazione  dell’offerta,  resa ai  sensi  degli  artt.  46 e  47 del  D.P.R.  n. 
445/2000, da redigersi preferibilmente secondo il Modello per dichiarazione e Offerta, che 
forma  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  avviso  d’asta.  Detta  dichiarazione 
sostitutiva dovrà essere su carta resa legale mediante l’apposizione di una marca da bollo da 
€ 16,00 datata e sottoscritta dalla persona fisica o dal legale rappresentante dell’impresa;  

 Copia del  presente avviso d’asta sottoscritto  su ogni facciata per accettazione di tutte le 
disposizioni in esso contenute;

 copia fotostatica di valido documento di identità del soggetto sottoscrittore.

Nel  caso di offerte per procura, ex art. 81 R.D. 827/1924:
 Dovrà essere prodotta la Procura Speciale, fatta per atto pubblico o per scrittura privata con 

firma autenticata da notaio. Non sono ammesse offerte per persona da nominare.

E inoltre:
 Non saranno prese in considerazione le offerte pervenute oltre il termine stabilito, anche se 

per motivi di forza maggiore. Non farà fede il timbro postale di spedizione. 
 Non sarà ritenuta valida alcuna offerta anche se sostitutiva o aggiuntiva a precedente offerta.
 Non è consentita la presentazione di più offerte da parte del medesimo soggetto, anche in 

forma associata.
 Non si darà corso all’apertura della busta sulla quale non sia apposta l’indicazione relativa 

all’oggetto dell’asta, il nominativo del mittente oppure non sia apposto l’esatto indirizzo del 
recapito.

Pagina 2 di 4

pagina 7 di 14



 Saranno considerate nulle le offerte in qualsiasi modo condizionate, vincolate, sottoposte a 
termini o indeterminate.

 Le offerte non dovranno recare cancellazioni,  aggiunte o correzioni salvo che non siano 
espressamente approvate con apposita postilla dall’offerente.

 L’offerta dovrà rimanere valida e impegnativa per almeno 180 giorni decorrenti dal termine 
di presentazione delle offerte.

VISIONE DEL BENE

L’unità nautica in vendita potrà essere visionata dagli interessati presso la conca di Pontelagoscuro 
previo  appuntamento  telefonico  con  l’ing.  Ettore  Alberani,  dirigente  del  Settore  Navigazione 
interna, al cell. 348/4428586.
Si evidenzia che il bene è posto in vendita  a corpo ed è riferita allo stato di fatto e di diritto in cui si  
trova. L’Amministrazione regionale non è responsabile per eventuali vizi occulti del bene venduto. 
L’aggiudicatario non potrà quindi sollevare eccezioni al riguardo o reclami. 

PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

L’asta sarà presieduta dalla Responsabile del Servizio Approvvigionamenti e avrà luogo 

il giorno venerdì 7 febbraio 2014 alle ore 9:30, presso la stanza 2.06 sita in 
V.le Aldo Moro, 38 – Mezzanino - 2° piano, Bologna,

in seduta aperta ai partecipanti alla gara.

 L’asta si esperirà con il metodo dell’offerta segreta alla pari o in aumento sul prezzo posto a 
base di gara;

 L’aggiudicazione avverrà alla migliore offerta;
 In  caso  di  parità  di  offerta  tra  più  concorrenti  si  procederà  nella  medesima  seduta 

all’individuazione tramite sorteggio;
 Si procederà all’aggiudicazione anche nel caso di un’unica offerta valida;
 In caso di discordanza tra il prezzo indicato in cifre e quello indicato in lettere, è ritenuto 

valido quello più vantaggioso per l’amministrazione;
 Sono escluse le offerte in riduzione del prezzo a base d’asta;
 L’aggiudicazione  verrà  effettuata  con Determinazione  del  Responsabile  del  servizio  che 

approverà il verbale di aggiudicazione e sarà comunicata ai singoli interessati;
 La Regione si riserva la facoltà di non procedere alla vendita, anche per motivi sopraggiunti, 

anche  successivamente  all’approvazione  dell’aggiudicazione,  inviando  all’interessato 
apposita comunicazione;

ADEMPIMENTI A CARICO DELL’AGGIUDICATARIO

Entro  15  giorni  lavorativi  dalla  notifica  dell’avvenuta  aggiudicazione,  l’aggiudicatario  dovrà 
versare l’intera somma offerta mediante versamento alla Tesoreria regionale sul conto che verrà 
comunicato, e fornire all’Amministrazione prova dell’avvenuto adempimento dell’obbligo.
In caso di mancato pagamento entro il termine suddetto l’aggiudicazione sarà revocata, trattenendo 
il deposito cauzionale provvisorio a titolo di penale. Il bene sarà aggiudicato al secondo miglior 
offerente.
Sono a carico dell’acquirente tutte le spese, tasse e imposte inerenti e conseguenti la gara, tutte le 
eventuali spese relative al passaggio di proprietà e trascrizione del bene. 
Il  lotto  dovrà  essere  ritirato  dall’aggiudicatario,  a  proprie  cure  e  spese,  entro  sei  mesi 
dall’aggiudicazione definitiva.

Pagina 3 di 4

pagina 8 di 14



I rischi e le responsabilità per deperimento del bene e la custodia sono a carico della Regione E-R 
dall’aggiudicazione provvisoria fino al primo giorno utile per il ritiro. Dopo tale termine sono a 
carico dell’acquirente. 
Il risarcimento potrà avvenire solo fino all’importo corrispondente al prezzo versato dall’acquirente, 
e non sono dovute altre somme a titolo di indennizzo.

AVVERTENZE E INFORMAZIONI VARIE

La vendita, non essendo effettuata nell’esercizio di un’impresa, non è soggetta ad IVA.
L’Amministrazione si intende sollevata da qualsiasi responsabilità civile, penale ed amministrativa 
connessa all’uso futuro che l’aggiudicatario farà del bene aggiudicato.
I dati forniti saranno trattati dall’Amministrazione regionale per le finalità connesse alla presente 
procedura e per la successiva stipula del contratto.
Per qualsiasi controversia è eletto foro competente, in via esclusiva, quello di Bologna

PUBBLICITÀ

Il presente avviso d’asta è in corso di pubblicazione:
 sul sito web: http://territorio.regione.emilia-romagna.it/osservatorio/Immobili
 sul  Bollettino  Ufficiale  della  Regione  Emilia-Romagna  Telematico,  BURERT,  del  27 

dicembre 2013. 
Potrà inoltre essere ritirato presso il Servizio Approvvigionamenti,  Centri operativi,  Controllo di 
gestione, V.le Aldo Moro, 38 – mezzanino – 2° piano (stanza 213segreteria) – 40127 Bologna, dal 
lunedì al venerdì, dalle ore 9.00 alle ore 12.30 – oppure -  presso l’U.R.P. dell’Ente.

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Il  Responsabile  del  procedimento  è  la  Dr.ssa  Giuseppina  Felice -  Responsabile  del Servizio  
Approvvigionamenti, Centri operativi, Controllo di gestione 

PER INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO E CHIARIMENTI

Sabina Trittoni tel. 051/5273182 – Fax 051/5273347 strittoni@regione.emilia-romagna.it
Segreteria del servizio e-mail: approvvigionamenti@regione.emilia-romagna.it  
e-mail certificata: approvvigionamenti@postacert.regione.emilia-romagna.it 

PER INFORMAZIONI DI CARATTERE TECNICO

Ettore Alberani tel. 0522-963811 - 348-4428586 mail: EAlberani@Regione.Emilia-Romagna.it  

 

Il Responsabile del Servizio
Dott.ssa Giuseppina Felice

Pagina 4 di 4

pagina 9 di 14



Modello per dichiarazione e Offerta 
elaborato da inserire nel plico debitamente compilato, bollato, datato e sottoscritto

Alla 
Regione Emilia-Romagna
Servizio Approvvigionamenti, centri 
operativi, controllo di gestione
Viale Aldo Moro, 38 – mezzanino
40127  Bologna

 

OFFERTA  PER  L’ACQUISTO  DELL’UNITA’  NAUTICA  DI  PROPRIETA’  DELLA 
REGIONE EMILIA-ROMAGNA “IMBARCAZIONE DRAGA ROSSELLI”

Scadenza presentazione offerte: 6 febbraio 2014
Asta del giorno: 7 febbraio 2014

Il sottoscritto_____________________________________________________________________
Codice fiscale ____________________________________________________________________
nato a _______________________________________ il _________________________________
residente a ________________________________________________ prov. __________________
Via /Piazza ___________________________________________________CAP _______________
E-mail ____________________________________PEC__________________________________
Telefono _________________________________ fax ____________________________________

in qualità di:

□ persona fisica
□ titolare di ditta individuale/legale rappresentante/procuratore speciale (allegare atto di procura 

speciale, in originale o copia autenticata nelle forme di legge) della seguente società/ente/persona fisica:

__________________________________________________________________________

Con sede a ____________________________________________________prov.______________
Via /Piazza __________________________________________________ CAP _______________
Codice fiscale ____________________________________________________________________
Partita IVA ______________________________________________________________________
E-mail _____________________________________PEC_________________________________
Telefono _________________________________ fax ____________________________________

consapevole del fatto che, in caso di mendace dichiarazione verranno applicate nei suoi riguardi,  
ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, le sanzioni previste dal codice penale e dalle leggi  
speciali in materia di falsità negli atti 

DICHIARA
ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445:

 che nei confronti del sottoscritto non è pendente procedimento per l’applicazione di una delle 
misure di prevenzione di cui al D.Lgs. n. 159/2011, e non sussistono le cause di divieto previste 
dal medesimo D.Lgs. 159/2011;

1

Allegato parte integrante - 2

pagina 10 di 14



 che nei confronti del sottoscritto, negli ultimi cinque anni, non sono stati estesi gli effetti delle  
misure di prevenzione della sorveglianza di cui al D.Lgs. n. 159/2011, irrogate nei confronti di 
un loro convivente, né è in corso tale procedura;

 di non essere interdetto, inabilitato o fallito e che, a proprio carico, non sono in corso procedure 
per la dichiarazione di alcuno di tali stati;

 che il sottoscritto/la Società di cui è legale rappresentate/procuratore, non è assoggettata alla 
sanzione amministrativa dell’interdizione all’esercizio dell’attività o del divieto di contrarre con 
la pubblica amministrazione, di cui all’art. 9 comma 2 lettera c) del D.Lgs. n. 231/2001, anche 
in sede cautelare;

 che il sottoscritto non ha commesso violazioni, definitivamente accertate, alle norme in materia 
di contributi previdenziali e assistenziali, secondo la legislazione italiana o dello Stato in cui 
sono stabiliti;

 che nei confronti del sottoscritto non sussiste alcuna delle cause di impedimento a contrattare 
con la pubblica amministrazione;

DICHIARA ALTRESI’

 di ben conoscere il bene oggetto dell’offerta e che non darà luogo ad azione per lesione, né ad 
aumento o diminuzione del prezzo, per qualunque materiale errore nella descrizione del bene 
posto in vendita o nella determinazione del prezzo di gara;

 di  essere a conoscenza delle  condizioni  e caratteristiche,  in fatto  e  in  diritto,  del  bene e  di 
formulare  l’offerta  tenuto  conto  delle  indicazioni,  avvertenze  condizioni  e  prescrizioni  tutte 
contenute nell’Avviso d’asta, che si accetta senza riserva alcuna;

 di aver formulato l’offerta esclusivamente in proprio, senza averla posta a conoscenza di alcun 
altro soggetto;

 di  impegnarsi  a  versare  alla  Regione  Emilia-Romagna,  senza  muovere  eccezione  alcuna,  il 
corrispettivo dell’acquisto con le modalità e i tempi previsti dal Bando d’asta;

OFFRE

Per l’acquisto del bene oggetto della vendita l’importo di:

IN CIFRE € _____________________________________________________________________

IN LETTERE  € _________________________________________________________________

 

Luogo e data __________________________________

FIRMA DEL DICHIARANTE

__________________________________________

2

pagina 11 di 14



Lunghezza f.t.: 32,50 m
Larghezza di costruzione: 8,60 m
Altezza di costruzione: 2,50 m
Immersione max.: 1,40 m                                     Tubazione impianto dragante:
Totale stazza lorda: 260 T.S.                 aspirazione Ø 450 mm
Classificazione: M.C.T.C.                                     mandata Ø 400 mm su zatterini

M/D “F.lli ROSSELLI”
Tipologia draga:
Draga autopropulsa a refluimento immediato 
del tipo “DUSTPAN”
Motori di  propulsione:
n.2 MWM RHS 618A 
(266 HP @1.800 rpm) 
Motore pompa dragaggio:
n.1 MWM TD 440/8
cad.(850 HP @ 900 rpm)
Pompa dragaggio:
n.1 Ellicott 16/16 - Portata miscela: 2.800 m3/h
Motore pompa getti:
n.1 Deutz BF 6M 716
(272 HP @ 1.800 rpm)
Motore Generatore G1 e G2:
n.1 Deutz F 4 M716 – 100 HP / 70 KVA
n.1 Deutz F 2 L912  – 19 HP / 13 KVA

Allegato parte integrante - 3

pagina 12 di 14



Allegato parte integrante - 4

pagina 13 di 14



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Giuseppina Felice, Responsabile del SERVIZIO APPROVVIGIONAMENTI, CENTRI
OPERATIVI, CONTROLLO DI GESTIONE esprime, contestualmente all'adozione, ai sensi
della deliberazione della Giunta Regionale n. 2416/2008, parere di regolarità amministrativa
in merito all'atto con numero di proposta DPG/2013/17374

IN FEDE

Giuseppina Felice

Parere di regolarità amministrativa

pagina 14 di 14


